
 
 

 Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado 
VIA DELLE AIE 2 09035  GONNOSFANADIGA (SU) 

Telefono  0709795275-274-273-272-271 
CODICE FISCALE 82003870928 –  Cod. Univoco: UFGJG7 

E-mail: CAIC808007@ISTRUZIONE.IT – CAIC808007@PEC.ISTRUZIONE.IT 
WWW.ICGONNOSFANADIGA.EDU.IT 

 

Prot. n°                                                                                                                        Gonnosfanadiga 15/05/2020  

Albo Pretorio on-line - Sito web 
Alla Sezione Amministrazione Trasparente – Sito web 
Sezione Pon – Smart Class 
Al DSGA  Mariano Ecca     Sede 
  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne”.  

 

Progetto per la realizzazione di SMART CLASS Gonnosfanadiga  per la scuola Primaria 
Codice identificativo progetto 10.8.6A-FESRPON-SA-2020-52 

 
Oggetto: Affidamento incarico per la gestione dell’attività amministrativa e contabile  – progetto SMART CLASS  
Gonnosfanadiga   

 

CUP D82G20000870007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato dal Ministero dell’Istruzione nell’ambito del programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). nell’ambito del PON l’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” e, nel caso 
specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne” mira a promuovere l’integrazione tra investimenti finanziati dal FSE per la formazione e il 
miglioramento delle competenze e dal FESR per gli interventi infrastrutturali. 
VISTA l’attuale fase emergenziale dovuta alla diffusione dell’epidemia da COVID-19, l’Avviso prot. 4878/2020 ha inteso 
contribuire a dotare le scuole del primo ciclo di istruzione di devices da assegnare in comodato d’uso gratuito alle 
studentesse e agli studenti che ne fossero sprovvisti, al fine di garantire l’apprendimento a distanza e il diritto allo studio.  
VISTA la candidatura nr. 1027054 al progetto da parte di questa Autonomia Scolastica.  
CONSIDERATO che con nota prot. AOODGEFID/00010292 del 29/04/2020 sono state pubblicate sulla sezione dedicata al 
“PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie regionali delle proposte approvate; 
VISTA la nota prot.  AOODGEFID-10460 del 05/05/2020 del Ministero dell’Istruzione con la quale questa Autonomia 
Scolastica viene autorizzata al progetto;   





 
 

 Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado 
VIA DELLE AIE 2 09035  GONNOSFANADIGA (SU) 

Telefono  0709795275-274-273-272-271 
CODICE FISCALE 82003870928 –  Cod. Univoco: UFGJG7 

E-mail: CAIC808007@ISTRUZIONE.IT – CAIC808007@PEC.ISTRUZIONE.IT 
WWW.ICGONNOSFANADIGA.EDU.IT 

 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO le delibere che le istituzioni scolastiche dovranno acquisire, da parte del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto, 
in virtù della nota AOODPPR n. 279/2020 in cui è prevista la sospensione delle riunioni in presenza degli Organi collegiali, si 
segnala che esse andranno inserite in un’apposita sezione della piattaforma GPU in sede di chiusura del progetto; 
RILEVATA la necessità di individuare una unità di personale  per lo svolgimento di compiti nell’ambito dell’area 
amministrativo-contabile del progetto;  
CONSIDERATO  che le competenze del DSGA sono coerenti con il progetto che l’Istituzione scolastica intende presentare; 

DETERMINA 
di affidare al DSGA ECCA MARIANO, nato a Gonnosfanadiga (SU) il 01/11/1967 Codice Fiscale CCEMRN67S01E085F , 
l’incarico per la gestione dell’attività amministrativa e contabile  per la realizzazione del progetto SMART CLASS 
Gonnosfanadiga  per la scuola Primaria Codice identificativo progetto 10.8.6A-FESRPON-SA-2020-52, in particolare si 
impegna a svolgere le seguenti attività e precisamente:  
- Tutti gli atti amministrativo-contabili; 
- Tutti i pagamenti inerenti le attività del piano integrato; 
- Tutti gli adempimenti contributivi e fiscali; 
- Gestione piattaforma GPU e SIF  
- L’archiviazione di tutta la documentazione relativa alla gestione del PON 
- Qualsiasi atto di natura amministrativa  
Il medesimo si impegna a svolgere la predetta attività nell’ambito del progetto indicato in premessa nel periodo compreso 
tra il mese di MAGGIO 2020 e il mese di NOVEMBRE  2020.   
L’Istituto Scolastico a fronte delle attività svolte si impegna a corrispondere il compenso orario di € 18,50 (lordo dipendente)  
per nr. 24 ore  per un ammontare complessivo di lodo dipendente di €  444,00. 
Pertanto alla S.V. verrà corrisposto il Compenso Lordo Onnicomprensivo degli Oneri a Carico dello Stato di € 589,19 da 
sottoporsi alle Ritenute Erariali, Assistenziali e Previdenziali previste dalla Legge e graverà  sul Programma Annuale 2020 
modello A, aggregato 03/05 “PON PER LA SCUOLA (FESR)-Smart class Avviso 4878/2020 - Codice progetto 10.8.6A-FESRPON-
SA-2020-52 Didattica, Smart Class “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)”. 
La liquidazione del compenso sarà corrisposta al termine delle attività. 

 

Il presente incarico viene letto, confermato e sottoscritto per accettazione. 

 
 Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo 
sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica 

 

Il Dirigente Scolastico 

Romina Di Nardi 

          Per accettazione 

_______________________  

          MARIANO ECCA 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
	Il presente incarico viene letto, confermato e sottoscritto per accettazione.
	 Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica
	Il Dirigente Scolastico
	Romina Di Nardi
	          Per accettazione
	_______________________ 


		2020-05-15T12:43:42+0200




